



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 615

IPIRANGA, 14 DE MAIO DE 2018

PÁGINA - 1

CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
 PODER LEGISLATIVO
 ESTADO DO PARANÁ
 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 MAIO/2017 A ABRIL/2018

RGF – ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

RS 1,00

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS	
	(Últimos 12 Meses)	
	LIQUIDADAS (a)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS (b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	1.426.817,16	0,00
Pessoal Ativo	1.426.817,16	0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	1.190.231,70	0,00
Obrigações Patronais	213.834,55	0,00
Benefícios Previdenciários	22.750,91	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (exceto elemento 34)	0,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	0,00	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00
Instrução Normativa TCE/PR 56/2011	0,00	0,00
Pensionistas	0,00	0,00
IRRF	0,00	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	1.426.817,16	0,00
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR	% SOBRE RCL
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	38.839.128,12	-
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF)	0,00	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI)	38.839.128,12	-
DESPESA TOTAL COM PESSOAL – DTP (VII) = (III a + III b)	1.426.817,16	3,67
LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	2.330.347,69	6,00
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 % VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	2.213.830,30	5,70
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 % VIII) (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF)	2.097.312,92	5,40

FONTE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável, emitido em 11/mai/2018 às 10h e 08m.

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

RGF – ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

RS 1,00

JÚLIO CÉSAR SCHEIFER
PRESIDENTE

CEZAR BURKOUSKI
CONTADOR CRC PR 071-589/O-0

CELMIRA TRINDADE RIBEIRO
TESOUREIRO

ELCIO DALAZOANA
CONTROLE INTERNO

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 615

IPIRANGA, 14 DE MAIO DE 2018

PÁGINA - 2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 33/2018 PROCESSO Nº. 132

OBJETO: Aquisição de Scanner para digitalização de documentos.

VALOR: R\$ 2.794,00 (dois mil setecentos e noventa e quatro reais)
FORNECEDOR: NETSCAN DIGITAL LTDA
ENDEREÇO: Alameda Madeira, nº 258, Bairro: Alphaville, CEP: 06.454-010, Barueri/SP.
CNPJ: 05.103.620/0001-70

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Programática	Fonte	Descrição
0300104122000520104490520000	1000	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
0300104122000520104490520000	3501	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei Federal nº. 8666/93.

RATIFICAÇÃO: 11/05/2018

Ipiranga PR., 11 de maio de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 152/2018
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: RONALDO SILVA BRITO ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob nº. 26.859.944/0001-02, com sede na PREFEITO ANTONIO CONSTANT DE OLIVEIRA, 1000, Cep: 84450000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de máquinas, ferramentas, utensílios de oficina e materiais de consumo, em atendimento a Secretaria Municipal de Transportes e Obras.

VALOR CONTRATADO: 26.690,60 (vinte e seis mil, seiscentos e noventa reais e sessenta centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº. 74/2018, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0005.2.010.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
03.001.04.122.0005.2.010.4.4.90.52.00.00. - 3501 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3510 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 11 de maio de 2018 a 11 de julho de 2018.

DATA DE ASSINATURA: 11 de maio de 2018

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 11 de maio de 2018.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

RONALDO SILVA BRITO ME
RONALDO SILVA BRITO
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 71/2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Gregoira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 71/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais hospitalares em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e unidades da Estratégia da Saúde da Família e Hospital Municipal.

FORNECEDOR: Efetive Produtos Médico-Hospitalares Ltda - CNPJ: 11.101.480/0001-01

Valor Total do Fornecedor: 87.335,50 (oitenta e sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

LOTE 1 – Secretaria Municipal de Saúde

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme. Pacote com 100 unidades.	TALGE	PCT	100	R\$ 4,37	R\$ 437,00
4	Agulha hipodérmica descartável estéril 25x8, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e silicônico, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades	DESCARPA CK	UN	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
5	Agulha hipodérmica descartável 20x5,5, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e silicônico, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com 100 unidades.	LABOR IMPORT	UN	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
11	Algodão Hidrófilo 500g - rolo	NATHALYA	RL	30	R\$ 12,35	R\$ 370,50
12	Atadura de crepe 10 cm x 1,8m, 100% algodão, com 13 fios/cm²	BIO TEXTIL	UN	2000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
13	Atadura de algodão ortopédica 12 cm x 1,80 m, 100% algodão, em forma de manta com camada de goma em uma das faces	ORTOFEN	UN	2000	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
14	Atadura de crepe 15 cm x 1,8 m, 100% algodão, com 13 fios/cm²	BIO TEXTIL	UN	6000	R\$ 1,33	R\$ 7.980,00
19	Bolsa de colostomia caixa contendo 10 unidades cada caixa.	MEDSOND A	CX	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
20	BOTA DE UNNA 10 X 9	CASEX	UN	100	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
24	Coletor de material perfuro-cortante 7 litros.	DESCARBO X	UM	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
25	Compressa de gaze 11 fios 7,5cm x 7,5cm, pacote com 500 unidades	EMB TEXTIL	PCT	1500	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
31	Equipo de adm endovenosa macrogotas (c/ filtro de particulas, pinça, rolete/inj. lat/conexão luer lock rotativo)	DESCARPA CK	UN	500	R\$ 1,52	R\$ 760,00
32	Equipo para nutrição enteral estéril	DESCARPA CK	UN	1500	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00
33	Esparradrapo impermeável 2,5 com 3 m	MISSNER	UN	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
36	Especulo vaginal descartavel tamanho P lubrificado.	CRAL	UN	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00
40	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL, MINIMO 500 ML	BIOBASE	FR	700	R\$ 1,15	R\$ 805,00
46	lançeta descartável para punção digital . cx com 100 unidades	STERILANC E	UN	150	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00
48	Luva de procedimentos: ambidestra não estéril. Tamanho P, caixa com 100 unidades.	NUGARD	CX	400	R\$ 19,80	R\$ 7.920,00
49	Luva de procedimento ambidestra Não estéril, com 100 unidades, tamanho G	NUGARD	CX	400	R\$ 19,95	R\$ 7.980,00
51	Papel grau cirúrgico 12cm x 100m	HARBO	RL	100	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
52	Papel grau cirúrgico 15 cm x 100 m	HARBO	RL	40	R\$ 66,50	R\$ 2.660,00
56	Seringa 10ML, bico liso sem dispositivos de proteção, com agulha acoplada.	DESCARPA CK	UN	1500	R\$ 0,34	R\$ 510,00
57	Seringa descartável 20 ml, luer lock, sem agulha, com rosca	DESCARPA CK	UN	5000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
59	Seringa 5ml sem dispositivos de proteção sem agulha acoplada, com rosca	DESCARPA CK	UN	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
67	Sonda de Foley nº 16	TOPMED	UN	350	R\$ 4,30	R\$ 1.505,00
69	SONDA URETRAL Nº 10	MARKMED	UN	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
71	Sonda aspiração traqueal nº 10	MARKMED	UN	800	R\$ 1,05	R\$ 840,00
76	Caleter tipo óculos de adulto, pacote com 10 unidades	BIOBASE	PCT	10	R\$ 10,40	R\$ 104,00
79	Kit inalação adulto com conector	DARU	UN	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
80	kit umidificador de ar	RWR	UN	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
82	Almotolia plástica escura em polietileno, com graduação em alto relevo, bico reto, capacidade para 250 mL	J PROLAB	UN	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
83	Almotolia plástica transparente em polietileno, com	J PROLAB	UN	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 615

IPIRANGA, 14 DE MAIO DE 2018

PÁGINA - 3

gradação em alto relevo, bico reto, capacidade para 250 mL					
--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 83.157.032/0001-22
 Valor Total do Fornecedor: 77.440,40 (setenta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos).

LOTE 1 – Secretaria Municipal de Saúde

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO. Ampola 10ml. Caixa com 200 unidades	Equiplex	AMP	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
3	Água Oxigenada 10 volumes 1000ml	Famax	FR	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
6	Agulha hipodérmica descartável estéril 25x7, cânula em aço inox, com biseltrafocetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades	Labor import	UN	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
7	Agulha descartável 1,20 x 40 , cânula em aço inox, com biseltrafocetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades	Labor import	UN	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
8	Alcool em gel, frasco com mínimo 500 ml	Flop's	FR	120	R\$ 10,70	R\$ 1.284,00
9	Alcool etílico a 70% 1.000ml	Flop's	L	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
10	Alcool lodado 0,1% (1L)	Rioquímica	L	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
15	Atadura de crepe 20 cm x 1,8 m, 100% algodão, com 13 fios/cm²	Melhorned	UN	3500	R\$ 1,79	R\$ 6.265,00
16	ATTEST indicador biológico para esterilização a vapor 1262B	Clean UP	UN	50	R\$ 3,10	R\$ 355,00
17	Bolsa Coletora de urina Sistema Fechado (2000ml)	Labor import	UN	50	R\$ 3,55	R\$ 177,50
18	Indicador químico SIL - 250, caixa com 250 fitas	Clean UP	CX	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
21	Clorexidina 0,5% solução alcoólica, litro	Rioquímica	L	40	R\$ 13,40	R\$ 536,00
23	Coletor de material perfuro-cortante 20, embalagem com 20 litros	Descarbox	UM	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
29	Dispositivo intravenoso escalpe n. 21	Lamedid	UN	300	R\$ 0,35	R\$ 105,00
30	Eletrodo descartável adulto	Solidor	UN	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
34	Especulo G, lubrificado, descartável.	Adlin	UM	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
35	Especulo vaginal descartável tamanho M lubrificado com parafuso acoplado	Adlin	UN	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
37	Fita adesiva hospitalar (crepe) 6mmx50m	Ciex	RL	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
38	Fita adesiva indicadora para autoclave 19mmx30m	Ciex	UN	200	R\$ 4,65	R\$ 930,00
39	Fita cirúrgica microporosahipoalergénica 2,5 cmx10 m (micropore)	Missner	RL	2000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
41	Gel para ultrassom, isento de sal, resistente a corrosão, 5 kg	Multigel	UN	15	R\$ 27,70	R\$ 415,50
44	Lamina Bisturi descartável (Aço carbono) estéril nº15	Maxicor	UN	200	R\$ 0,35	R\$ 70,00
45	Lamina Bisturi descartável (Aço carbono) estéril nº23	Maxicor	UN	200	R\$ 0,35	R\$ 70,00
47	Luva de procedimentos: ambidestra não estéril. Tamanho M, caixa com 100 unidades.	Descarpack	CX	500	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
50	Luva plástica para toque estéril, pacote com 100 unidades	Luplast	PCT	80	R\$ 10,50	R\$ 840,00
53	Saco branco leitoso 15L - pacote c/ 100 unidades	Rava	PCT	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
54	saco branco leitoso, capacidade 40 litros pacote com 100 unidades	Rava	PCT	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
58	Seringa 3ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada, com rosca	Descarpack	UN	1500	R\$ 0,21	R\$ 315,00
60	Solução fisiológica 0,9% 100ml	Equiplex	FR	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
61	Solução fisiológica 0,9% 250 mL comum para curativo e inalação	Equiplex	FR	3000	R\$ 3,23	R\$ 9.690,00
62	Solução fisiológica 0,9% 500 mL comum para curativo e inalação	Equiplex	BSA	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
63	Solução ringer com lactato 250 mL para infusão intravenosa	Equiplex	UN	250	R\$ 3,75	R\$ 937,50
64	Solução ringer com lactato 500 mL para infusão intravenosa	Equiplex	FR	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00
65	Sonda de Foley nº 10	Solidor	UN	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50
66	Sonda de Foley nº 14	Solidor	UN	150	R\$ 4,35	R\$ 652,50
68	Sonda de Foley nº 18	Solidor	UN	350	R\$ 4,35	R\$ 1.522,50
70	Sonda uretral nº 12	Biosani	UN	1000	R\$ 0,77	R\$ 770,00
72	Sonda aspiração traqueal nº 12	Biosani	UN	800	R\$ 0,52	R\$ 416,00
73	Termômetro clínico digital	IncoTerm	UN	15	R\$ 21,70	R\$ 325,50
74	Tesoura reta para retirada de ponto, em aço inox tamanho 12cm	ABC	UN	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
75	Vaselina líquida - litro	Cinord	L	35	R\$ 24,50	R\$ 857,50
77	Sonda nasogástrica curta nº 16	Biosani	UN	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50
78	Sonda nasogástrica curta nº 14	Biosani	UN	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50

LOTE 2 – Hospital Municipal

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Bolsa de colostomia drenável recortável 19 a 64 mm (Caixa com 10 bolsas)	Convatec	UN	5	R\$ 15,10	R\$ 75,50
9	Nylon 0, com agulha de 3 cm e 3/8 de círculo, 45 cm de comprimento	Technofo	UN	240	R\$ 1,60	R\$ 384,00
16	Cadearjo sarjado branco 12 mm X 50metros para fixação de cânula de traqueostomia	Tecenil	UN	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90
18	Solução ringer com lactato 500 mL para infusão intravenosa	Equiplex	FR	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
19	Solução glicose 5% 1000ml para infusão intravenosa	Equiplex	FR	500	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00
20	Solução glicose 5% 500 mL para infusão intravenosa	Equiplex	FR	1000	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
21	Solução glicose 5% 250 mL ara infusão intravenosa	Equiplex	FR	1500	R\$ 3,85	R\$ 5.775,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 164.775,90 (cento e sessenta e quatro mil , setecentos e setenta e cinco reais e noventa centavos).

Ipiranga/PR, 11 de maio de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 75/2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 75/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: seleção com exclusividade de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte locais, e/ou regionais, para contratação, objetivando as aquisições de: persianas, em suprimento às unidades administrativas Secretaria Municipal de Assistência Social - Centro de Referência de Assistência Social; e divisórias para suprimento ao Hospital Municipal, equipamentos de copa e cozinha e computadores com através da Resolução nº. 604/2015 - SESA PR; móveis e eletrodomésticos, com recursos do PMAQ, observadas as disposições das Leis Complementares 123/2006, 147/2014, LC Municipal nº. 07/2009, com alterações dadas pela LC Municipal nº. 26/2018.

FORNECEDOR: RODRIGO JOSÉ NOVOTNI - ME - CNPJ: 23.104.384/0001-98
 Valor Total do Fornecedor: 15.480,00 (quinze mil, quatrocentos e oitenta reais).

LOTE 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - REC RESOL. 604/2015

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Computador: configurações mínimas: Estação de trabalho intermediária 8,0 Gb RAM — HD 640 Gb — Monitor 21,5 com suporte ajustável de altura — sistema operacional MS Windows 8	NTC / PHILIPS	UN	3	R\$ 2.550,00	R\$ 7.650,00

LOTE 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS PMAQ

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Balcão com gavetas para recepção, balcão atendimento, nome balcão atendimento de recepção composto de tempo superior para atendimento, bancada para computadores com passagem para cabeamento, de madeira, na cor branca, formato U, medidas: 2,5m de largura, 3,0m comprimento e 0,97 cm de altura.	LUNASA	UN	2	R\$ 1.935,00	R\$ 3.870,00
3	Cadeiras em PVC - cadeira empilhável Características mínimas: Cadeira de escritório fixa empilhável, COR PRETA, estrutura de metal mínimo 1" ou similar, pintura eletrostática a pó, assento e encosto de material plástico (Polipropileno Copolímero Injetado) moldado anatomicamente. Capacidade de carga: 110Kg. Medidas aproximadas: altura: 44,5 Cm; altura do encosto: 33 Cm; largura do encosto: 46 Cm; largura do assento: 46,5 Cm; profundidade do assento: 42 Cm.	GOYANA	UN	55	R\$ 72,00	R\$ 3.960,00

FORNECEDOR: VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMÁTICA - CNPJ: 97.546.883/0001-71
 Valor Total do Fornecedor: 24.934,00 (vinte e quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais).

LOTE 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS PMAQ

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	TV Led: especificações técnicas mínimas: 42 polegadas: Smart TV Android; cor preta; resolução: Full Hd; taxa de atualização:60hz; Recurso de vídeo: progressive Scan, Ginga, DNR, Receptor DTV, CC, Info, Guide, Sleep. Recurso de áudio: SAP/MTS, som surround, Equalizad, Equalizadores de som predefinidos. Potência de áudio(RMS):WRMS. Duas entradas em USB. Duas entradas em HDMI. Wi-Fi integrado. Conversor digital integrado. Consumo de 1 KWH. Peso aproximado do produto:6,2 Kg. Com suporte para parede.	PHILCO	UN	14	R\$ 1.781,00	R\$ 24.934,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 40.414,00 (quarenta mil , quatrocentos e quatorze reais).

Ipiranga/PR, 11 de maio de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ
 AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 78/2018
 PROCESSO Nº. 120/2018
 TIPO: Menor Preço

NOVA DATA DE ABERTURA

OBJETO: Aquisição de Veículos Automotivos, novos, zero quilômetro, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Ipiranga - PR. Recursos Proposta n.º 09280.787000/1130-01, Emenda Parlamentar 33090003; APSUS, Proposta n.º 09280.787000/1140-01, Emenda Parlamentar 19680014, do Ministério da Saúde e ônibus novo adaptado para transporte de pessoas com necessidades especiais em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira designada pela Portaria nº. 144/2018, **TORNA PÚBLICO** aos interessados a nova data de abertura da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 78/2018, prevista para o dia 14/05/2018 (quatorze dias de maio, de 2018), às 13:30 (treze horas e trinta minutos):

NOVA DATA DE ABERTURA entrega dos documentos para **CREDCIENCIAMENTO**, da **DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** e dos **ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS** e de **HABILITAÇÃO** fica marcada para: 25/05/2018 (vinte e cinco dias de maio de 2018) às 13:30 (treze horas e trinta minutos) – Departamento de Licitações – Prefeitura Municipal de Ipiranga: Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep 84450-000.

A **SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO**, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 13:30 (treze horas e trinta minutos), da mesma data, no endereço retro mencionado, após credenciamento de interessadas.

O edital completo com seus anexos, adendos, alterações, encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Demais informações: e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br e Fax: 0xx42 3242-1222.

Ipiranga-PR, em 11 de maio de 2018.

ELIANE GOTTEMS
 Pregoeira

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
 Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
 Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.ipiranga.pr.gov.br>